国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕53号
南宁鑫银阁艺餐饮管理有限公司（纳税人识别号：91450108MACA1KH735）：
经我局于2024年8月13日至2024年11月10日对你公司（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金龙路8号16号楼2层T1311号）2023年3月7日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 , 2024年9月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题
1.取得增值税发票情况

经查询，你公司2023年3月7日至2024年7月31日期间，未发现取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。
2.开具增值税发票情况

你公司2023年3月至2023年8月向主管税务机关领用增值税电子普通发票230份，发票代码：045002100211，发票号码：68615950～68615999（50份）、69712341～69712390（50份）、70517231～70517280（50份）、70825654～70825683（30份）；发票代码：045002000111，发票号码：87197688～87197737（50份）。
经查询，你公司2023年4月至9月开具增值税电子普通发票198份，发票代码：045002000111，发票号码：87197688～87197737（50份）；发票代码：045002100211，发票号码：68615950～68615999（50份）、69712341～69712390（50份）、70517231～70517278（48份），开票金额1,136,341.63元，税额11,390.17元，价税合计1,147,731.80元，货物名称为*餐饮服务* 餐饮费、*餐饮服务*餐费、*餐饮服务*餐饮、*餐饮服务*餐饮费、*娱乐服务*娱乐、*住宿服务*住宿费，购货单位名称：北京东华博泰科技有限公司、北京汉为科技有限公司、北京金风科创风电设备有限公司等113家公司。经核查，你公司2023年4月-6月开具的120份增值税发票价税合计675,234.00元，与你公司2023年4-6月（所属期）申报免税额675,234.00元一致。
经查询，你公司未开具增值税电子普通发票32份，发票代码：045002100211，发票号码：70517279-70517280、70825654～70825683。
3.经查询，你公司未向税务机关报备银行账号，你公司在开具发票上留存的银行账户：中国兴业银行股份有限公司南宁支行49701010000265****、中国建设银行股份有限公司广西区分行635263748212909****，经中国兴业银行股份有限公司南宁支行、中国建设银行股份有限公司广西区分行反馈，上述账户不存在。
综上，你公司开具上述198份增值税电子普通发票，虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，银行账户虚假，无收取受票方资金记录。上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料;2.现场笔录、实地核查影像资料等；3.邮寄、公告送达材料等；4.你公司取得、开具增值税发票查询信息；5.银行账户资金流水查询资料。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第三十五条第一款的规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以110,000元的罚款。

以上应缴款项共计110,000元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇二四年十一月十八日